МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА
ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
23.04.2019  г.                                                                                                       №183

Об итогах муниципального этапа
конкурса эссе «Сердце, отданное людям»,
посвященного П.И.Губонину

В соответствии с приказом управления образования от 28.03.2019 года                                                                                                                   №138  «О проведении муниципального этапа  конкурса «Сердце, отданное людям»,                       посвященного П.И. Губонину», 22 апреля 2019 года   был проведен муниципальный этап Конкурса. На рассмотрение жюри было предоставлено 12 работ  обучающихся школ №№ 2, 4, 6, 7, 11, 13, 14, 17, Коктебельской, гимназии №5. Как отмечает жюри, не все работы соответствовали требованиям, указанным в Положении: неправильное оформление титульного листа,  неразборчивый почерк, несоответствие жанра предоставленной работы требованиям, предъявляемым к эссе.   Согласно Положению работы, не соответствующие требованиям, не рассматривались.

 На основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа конкурса эссе среди учащихся 8-х классов и наградить грамотами управления образования:
 - Чёрман Эдие, учащуюся МБОУ специализированная школа №2 (учитель Яручик Е.В.);
- Эмексузян Евгению, Меденцеву Милентину, учащихся МБОУ-Гимназия №5 (учитель     Ракова Т.И.);
-   Иванюк Наталью, учащуюся МБОУ школа №6   (учитель Загородняя А.Я.);
-  Усенинова  Асана, учащегося МБОУ Коктебельская школа им. И.И.Березнюка (учитель Дмитриенко О.В.).
2. Методическому центру направить для участия в республиканском этапе  конкурса работы победителей муниципального этапа (до 30.04.2019 г.).
3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность поощрения учителей, подготовивших победителей  муниципального этапа конкурса.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, не принявших участие в конкурсе (МБОУ специализированная школа №1, МБОУ школа №№3, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 18, 19, 20, Щебетовская), проанализировать активность и результативность участия обучающихся в творческих конкурсах, имеющих официальный статус, и активизировать работу, направленную на поддержку одаренных детей, раскрытие их творческого потенциала и вовлечение в конкурсную деятельность.
5. Разместить данный приказ на сайтах управления образования, методического центра.
6. Возложить контроль за исполнением приказа на Музычук Л.В., заведующего методическим центром.

Заместитель начальника управления образования                                                Н.В.Панычева

          Музычук